
Ed. 106. Iteíndarállt

um  frv. til laga um  hafnargerð  á Skagaströnd.

F rá  sjávarútvegsnefud.

F rum varp  sam a efnis sem  þetta var flutt á síðasta þingi af hv. þm . 
A ustur-H únvetninga. Var það afgreitt á þann  hátt, að því var vísað til rikis- 
stjó rnarinnar til frekari rannsóknar. N ú heíir ríkisstjórnin  látið rannsak.a hafn- 
arstæðið að nýju og gera nýja áæ tlun  um  kostnað við hafnargerð á þessum  
stað. Áætlunin sýnir, að m annvirki þetta  m uni kosta um  700 þús. k rónur.

Nefndin lítu r svo á, að hafnargerð á þessum  stað sje mjög nauðsyn- 
leg fyrir sveitir þær, sem  þar að liggja, sem  og vegna fiskiflota laúdsm anna, 
þó einkum  sildveiðiskipa. Vill hún  því m æla m eð hafnargerðinni. H insvegar 
getur hún  ekki fallist á fyrirm æli frv. um  skiftingu fjárfram laga til verksins 
m illi ríkissjóðs og viðkom andi hjeraðs. Hingað til hefir það verið aðalreglan, 
þegar slik lög sem  þessi hafa verið afgreidd frá Alþingi, að ákveða rikissjóðs- 
tillag '/* byggingarkostnaðar, en viðkom andi h jerað legði fram  *U, en frv. 
þelta gerir ráð fyrir rikissjóðstillagi að Vill nefndin ekki ganga inn  á þá



brau t, að rík issjóður leggi fram  '/* kostnað við byggingu slíkra m annvirkja, 
en getur eftir • atvikum  fallist á, að um  þessa hafnargerð verði þó vikið frá 
venjunni og rik issjóður léggi fram  \ ;3 kostnaðarins, án þess að það beri að 
skoða sem fordæ m i fyrir fjárfram lögum  til slíkra m annvirk ja  síðar.

Pá vill nefndin heldu r ekki ganga inn  á fyrirm æ li 2. gr. frv. um  að 
heim ila viðlagasjóðslán til hafnarsjóðs Skagastrandar á þeim  h lu ta  kostnaðar- 
ins, sem  honum  eða viðkom andi h jeruðum  ber að leggja fram , en leyfir sjer 
að leggja til, að rik isstjórninni verði heim ilað, fyrir hönd ríkissjóðs, að á- 
byrgjast alt að 470 þús. króna lán, er hafnarsjóður Skagastrandar kann  að fá 
til hafnargerðar, að tilskilinni ábyrgð sýslunefndar A ustur-H únavatnssýslu .

N efndin leggur því til, að frv. verði sam þykt m eð eftirfarandi

BREYTINGUM .

1. Við 1. gr. Fyrri m álsgrein 1. gr. orðist þannig:
Til hafnargerðar á Skagaströnd veitist ú r ríkissjóði \ j  kostnaðar, 

ettir áæ tlun, sem  rík isstjórn in  hefir sam þykt, þegar fje er veitt til þess í 
fjárlögum , alt að kr. 235000 — tvö h und ruð  þrjátiu  og fim m  þúsund 

’ k ró n u r — gegn tvöföldu tillagi frá hafnarsjóði Skagastrandar.
2. Við 2. gr. Greiniu orðist þannig:

Ríkisstjórninni veitist heim ild til að ábyrgjast fyrir hönd ríkissjóðs 
alt að kr. 470000 — fjögur hundruð  og sjötíu þúsund  k róna — lán, er 
hafnarsjóður Skagastrandar kann  að fá til hafnargerðar, gegn ábyrgð sýslu- 
nefndar A ustur-H únavatnssýslu. Tillagið ú r  ríkissjóði og ábyrgð ríkissjóðs 
er bundin  því skilyrði, að yfirum sjón m eð verkinu og reikningshald sje 
falið m anni, sem  stjó rnarráð ið  sam þykkir.

Alþingi, 13. m ars 1929.
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